emu SIG) A
Fis.

CÂMARA MUNICIPAL DÊ
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTOed? /2021

Ementa: Informações sobre
fornecimento de fraldas geriátricas
para idosos e pessoas portadoras de
deficiência.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores e Vereadoras

. O vereador Fábio Damasceno, no uso de suas

atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovado em Plenário,

que seja encaminhado a Exma. Senhora Prefeita Municipal os seguintes

pedidos de informações:
1. No munícipio é realizada a doação de fraldas

geriátricas para idosos e pessoas portadoras de

deficiência?

2. Caso positivo, qual o critério para que estas pessoas recebam este benefício?

3. Existem programas para que as famílias de baixa

renda consigam adquirir as fraldas com desconto e

com preço mais acessível?
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMN.
Proc. Nº
Fis,

CÂMARA MUNICIPAL DE:
ESTADO DE SÃO PAULO

4. Caso positivo, como solicitar?

5. Caso negativo, como o município tem suprido as

necessidades destas famílias?

JUSTIFICATIVA:

Infelizmente nem todos os valinhenses conseguem

suprir suas necessidades relacionadas à saúde, ainda mais porque muitos

remédios e outros produtos possuem custos altos e quem sofre principalmente

é a população mais carente.

Valinhos, 13 de dezembro de 2021.

  asceno
Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br